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derved at skabe bedre betingelser for bekæmpel- 
sen af den organiserede kriminalitet. 

Enhedslisten kan ikke støtte forslaget til folke- 
tingsbeslutning, fordi Enhedslisten ikke mener, 
at den eksisterende lovgivning er problemet. Det 
er vigtigt at bekæmpe den organiserede krimina- 
litet, og at kommuner og andre instanser gør en 
social og forebyggende indsats for at hindre re- 
kruttering til de kriminelle grupper, men En- 
hedslisten finder, at de nødvendige lovgivnings- 
mæssige redskaber faktisk allerede er til stede. 

Et mindretal i udvalget (S) indstiller beslut- 
ningsforslaget til vedtagelse uændret. 

Socialdemokratiets medlemmer af udvalget 
konstaterer med glæde, at justitsministeren deler 
intentionen i beslutningsforslaget om, at rocker- 
kriminalitet og anden organiseret kriminalitet 
skal be-kæmpes. 

Socialdemokratiet er ligeledes tilfreds med, at 
Rigspolitichefen i »Plan for intensiveret indsats 
mod den kriminalitet og de ordensmæssige pro- 
blemer m.v., der udspringer af rockermiljøet« 
understreger, at det tværfaglige samarbejde, der 
i dag foregår mellem kommuner, politi og Told 
og Skat, »bør forstærkes for at komplementere 
den politimæssige indsats, som ikke kan stå ale- 
ne.« 

Desværre må det også konstateres, at justits- 
ministeren endnu ikke har taget de fornødne ini- 

tiativer til, at samarbejdet mellem de relevante 
myndigheder styrkes, så indsatsen mod organi- 
seret kriminalitet kan forbedres. 

Debatten om beslutningsforslaget har bidraget 
til et øget fokus på rockerkriminalitet og anden 
organiseret kriminalitet. Det er Socialdemokrati- 
ets holdning, at der er behov for en forstærket 
indsats i bekæmpelsen af denne kriminalitets- 
form. Samt at nye regionale indsatscentre, som 
beskrevet i beslutningsforslaget, er den rigtige 
vej at gå for at sikre en bedre og mere effektiv re- 
gional koordinering af samarbejdet mellem 
kommuner, politi og Told og Skat i bekæmpel- 
sen af rockerkriminalitet og anden organiseret 
kriminalitet. 

At et forstærket og bredere samarbejde om be- 
kæmpelse af organiseret kriminalitet er nødven- 
digt, blev understreget af HK Kommunal under 
et foretræde for Retsudvalget. 

Et andet mindretal i udvalget (SF) vil stemme 
hverken for eller imod beslutningsforslaget. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. , 
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